Egy későbbi forrás alapján úgy tűnik, az esztergomi érsek és a garamszentbenedeki apát ellentéte, bár más okból és már más személyek között, később ismét kiújult. Egy 1235. szeptember 17-én kelt pápai oklevél⁶⁴⁷ alapján ugyanis Róbert érsek tovább folytatta a jogellenes magatartást az apátsággal szemben. Emiatt a feleknek a pápai udvarban, a tusculumi püspök előtt személyesen vagy képviselő útján kellett volna megjelenni, ez azonban nem történt meg. Az említett oklevéllel a csanádi püspököt, a bélakúti apátot, valamint a bácsi prépostot bízta meg a pápa a végső ítélet meghozatalával.⁶⁴⁸ Ez alapján ismert továbbá, hogy Albeus mester, honti majd nyitrai főesperes⁶⁴⁹ az érsek

episcopus, quod mandamus neglexerit adimplere, vos super hoc, quod iustum fuerit, sublato appellationis impedimento, statuere minime postponatis, facientes quod statueritis auctoritate nostra firmiter observari” – ÁÚO I. 165. 90. sz. L. SOLYMOSI 2013a. 527., 535–539.

643 „Cumque dilecto filio, Acontio subdiacono et capellano nostro, de mandato nostro in illis partibus existente, in eum tamquam in arbitrum fuisset ab utraque parte super premissis et concorditer compromissum [...]” – CDH VII/5. 226. CVIII. sz.

644 A királyi követként tevékenykedő egyháziakra I. ZSOLDOS 2000. 708–709. II. András követeivel kapcsolatban I. továbbá BÁCSATYAI 2017.

645 MNL OL DL 96, RPR 6587. sz.

646 „Quod venerabilis frater noster Strigoniensis archiepiscopus tam per se, quam per officiales suos super quibusdam prediis, animalibus et rebus aliis ad suum monasterium de iure spectantibus, damna eis gravia et iniurias multiplices irrogavit. [...] Acontio subdiacono et capellano nostro, de mandato nostro in illis partibus existente [...] concorditer compromissum [...] in Poloniam de ipsius regis mandato perrexit [...] propter quod memoratus abbas ad Sedem Apostolicam personaliter venire coactus [...] quatenus partibus convocatis, audiatis causam, et si de partium processerit voluntate, appellatione remota, fine debito terminetis, facientes, quod statueritis, auctoritate nostra firmiter observari” – CDH VII/5. 226. CVIII. sz.

647 A csanádi püspök, a bélakúti apát és a bácsi prépost kapott bírói megbízást. MNL OL DL 201, RPR 10015. sz., RG IX. 2767. sz. L. KISS 2006. 103.; KISS 2013. 59.

648 „[...] apud Sedem Apostolicam constitutis, in causa que inter eos vertitur dederimus auditorem coram eo syndicus proposuit antedictus, quod cum quondam bone memorie J. predecessor ipsius archiepiscopi monasterium ipsum quibusdam villis et pertinentiis ac iuribus earundem, in quorum possessione vel quasi monasterium extiterat, spoliaverit, vel mandaverit spoliari” – ÁÚO I. 342. 211. sz.